
ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین، در اظهاراتی 
اعلام کرد که در گفت وگوی تلفنی با دونالد ترامپ، آمادگی 
کشــورش را برای پذیرش بی قید و شرط آتش بس کامل و 
فوری ۳۰روزه پیشنهادشده از سوی واشنگتن اعلام کرده 

است. 
به گزارش ایرنا به نقل از تارنمای خبری »یونایتد۲۴«، زلنسکی 
در یادداشتی در تلگرام در این باره نوشت: من به رئیس جمهور آمریکا 
تاکید کردم که اوکراین آماده پذیرش فوری آتش بس پیشنهادی 

آمریکا بدون هیچ قید و شرطی است و انتظار داریم مسکو نیز موافقت 
خود را اعلام کند.وی همچنین توافقنامه مشارکت اقتصادی میان 
اوکراین و آمریکا را یک سند تاریخی خواند که فرصت های جدیدی 
را برای همکاری دو کشور فراهم می کند و افزود: »من و ترامپ از 
تصویب این توافقنامه از سوی پارلمان اوکراین استقبال می کنیم.« 
زلنسکی در حالی توافق واگذاری معادن اوکراین را تاریخی می داند 
که کارشناسان آن را یک سند استعماری جدید می دانند که از سوی 

آمریکا به اوکراین تحمیل شده است.

سرکرده تروریســت های حاکم بر سوریه مذاکره 
با رژیم آپارتاید اســرائیل را تأیید کرد و هدف آن را 
جلوگیری از خروج اوضاع از کنترل دوطرف اعلام کرد!

»احمــد الشــرع«، ملقب بــه »ابومحمــد الجولانی«، 
رئیس جمهور دولت خودخوانده موقت ســوریه، از مذاکرات 
غیرمستقیم با اسرائیل از طریق واسطه ها خبر داد و هدف آن 
را جلوگیری از خروج اوضاع از کنترل دوطرف اعلام کرد. این 
اظهارات در حالی مطرح می شــود که رژیم آپارتاید اسرائیل 

در هفته های اخیر، حملات خود به خاک سوریه را ادامه داده 
و یکی از این حملات تنها ۵۰۰ متر با کاخ ریاست جمهوری 
در دمشق فاصله داشته است. خبر دیگر آنکه الجولانی هفته 
پیش به پاریس سفر کرد و برای دیدار با رئیس جمهور فرانسه 
به کاخ الیزه رفت. »امانوئل ماکرون« در اقدامی عجیب برای 
استقبال از سرکرده گروهک تروریستی تحریر الشام خود را به 
پای خودرو رساند و از جولانی استقبال کرد! البته ماکرون در 

استقبال از الجولانی گفت: »به تو اعتماد نداریم.«
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چرا آمریکا به یمن درخواست آتش بس داد؟
سید عبدالملک الحوثی پاسخ می دهد

 »لئو چهاردهم« 69 ساله 
به عنوان پاپ جدید معرفی شد

رژیم صهیونیستی در میان انفعال بیروت 
منطقه نبطیه را 20 بار بمباران کرد!

گزارش خبری تحلیلی کیهان

تأکید بر »مقابله با قلدری های آمریکا« در دیدار 7 ساعته رهبران چین و روسیه 

 جنگ هند و پاکستان وارد روز چهارم شد، درگیری ها به شدت ادامه دارد

سرویس خارجی-
 رهبر مقاومت یمن از شکست مفتضحانه  آمریکا گفت 

که این کشور را مجبور به تفاهم آتش بس با صنعا کرد.
سید »عبدالملک بدرالدین الحوثی«، رهبر مقاومت یمن، 
طی سخنرانی روز پنجشنبه، درباره مسائل مختلف منطقه ای 
صحبت کرد. وی به حملات تجاوزکارانه آمریکا به یمن اشاره 
کرد و گفت: »دور دوم تشــدید تنش آمریکا علیه کشور ما از 
۱۵ رمضان تا ۹ ذی القعده به مدت بیش از یک ماه و نیم ادامه 
داشت و تعداد حملات هوائی و دریایی آمریکا به کشور ما بیش 
از ۱۷۱۲ حمله و بمباران دریایی بود. در این دور تشدید تنش 
آشــکاری وجود داشت اما با شکست مفتضحانه ای رو به رو شد. 
ملت ما به رغم تشــدید تنش آمریکا در صدها میادین حضور 
میلیونی داشتند که این راهپیمایی ها در سطح جهان بی نظیر 
بود. در ازای این شکست، دشمن آمریکایی به این نتیجه رسید 
که این پشــتیبانی را متوقف کند و به برادران ما در عمان آن 
را ابلاغ کرد. دیدگاه یمــن آن طور که ترامپ کافر و جنایتکار 
گفت، تســلیم شــدن از ســوی یمن نبود و این در ذات خود 
محال اســت. ما به عنوان ملت یمن و بــا دیدگاه ایمانی خود 
به پشــتیبانی از ملت فلسطین در برابر دشمن اسرائیلی اقدام 
نمودیم و اگر این دیدگاه مؤثر نبود و صرفاً نمایشی بود، دشمن 
آمریکایی همه توانمندی ها، ناوهای هواپیمابر و بمب افکن های 
خود را بســیج نمی کرد. حجم گســترده حملات و آماده باش 
آمریکا بیانگر اثرگذاری بسیار دیدگاه یمنی است. پشتیبانی از 
ملت فلسطین به طور مستقیم از طریق ممنوعیت کشتیرانی 
از سوی کشتی های اسرائیلی با موفقیت کامل انجام شد. ما به 
شکل گسترده ناوهای هواپیمابر را هدف قرار دادیم و رسوایی 
سقوط جنگنده اف-۱۸ تاثیرگذاری این عملیات را نشان داد.«

عملیات بن گوریون 
شکست اسرائیل در برابر موشک های یمنی

رهبــر مقاومت یمــن گفت: »بازتاب حملــه به فرودگاه 
اللد )بن گوریون( در ســطح جهان و در اظهارات کارشناسان 
و تحلیلگران وســیع بود. دشــمن آمریکایی این هفته حدود 
۲۰۰ حمله هوائی و بمباران دریایی را علیه یمن صورت داد و 
بیشتر این عملیات های تجاوزکارانه مناطق غیرنظامی را هدف 
قرار گرفت. دشــمن آمریکایی پس از شکســت در پشتیبانی 
از دشــمن اســرائیلی ناچار به مداخله مستقیم و تجاوز علیه 
کشور ما شــد. همه آنچه که دشمن اسرائیلی هدف قرار داد، 
ساختمان های غیرنظامی شناخته شده است و این گواهی بر 
شکست آمریکا و اسرائیل در رویارویی با توانمندی های نظامی 
یمن اســت. مهم ترین چیزی که دشمن آمریکایی و اسرائیلی 
به دنبال آن هســتند رهایی از عملیات نظامی ماست اما آنها 
شکست خوردند. دشمن به دنبال تاثیرگذاری بر اراده ملت ما و 
دیدگاه و ثبات و پایداری آن است و هدف گرفتن منافع مردم 
ما گواه بر این است که دشــمن اسرائیلی- آمریکایی به طور 
کلی دشــمنان مردم ما هستند. از مهم ترین عملیات های این 
هفته عملیات بزرگ مهم و موفق حمله به فرودگاه اللد بود که 
دشمن اسرائیلی آن را فرودگاه بن گوریون می نامد. این فرودگاه 
دارای اهمیت راهبردی است و دشمن به عنوان گذرگاه اصلی 
برای ارتباط با ســایر کشورها به این فرودگاه متکی است. این 
فرودگاه از نظر حفاظتی از لایه های فشرده و ویژه ای برخوردار 

است و علاوه بر ســامانه ضد موشکی تاد آمریکا، سیستم های 
پدافند هوائی برای حفاظت از آن مستقر هستند. این عملیات 
شکســت دشمن اسرائیلی در برابر موشک های یمنی را نشان 
داد و بســیاری از شــرکت های هواپیمایی از تعلیق پروازهای 
خود به اراضی اشغالی خبر دادند، تعداد مسافران کاهش یافت 
و خسارت های بسیاری بر بخش گردشگری و تجاری وارد شد. 
همچنین بیش از ۳میلیون صهیونیست به پناهگاه ها فرار کرده 

و فعالیت در فرودگاه به تعلیق درآمد.«
یمن از همان ابتدا از غزه حمایت کرد

وی در ادامه از رزمندگان مقاومت فلسطین تمجید کرد 
و گفت: »عملیات رزمندگان در نوار غزه بیانگر اثربخش بودن 
دیدگاه و پایداری و ثبات آن هاســت. این ســطح از پایداری 
و شجاعت مبارزان فلسطینی ســزاوار آن است که امت گرد 
آن آمــده و همه انواع حمایت را ارائه دهند. ملت فلســطین 
از همــه عناصر مقاومت در بعُد معنوی آن برخوردار اســت، 
اما به حمایت و پشــتیبانی از امت نیازمند اســت. دشــمن 
اسرائیلی به رغم اینکه امکانات بســیار گسترده ای در اختیار 
دارد اما انواع حمایت ها از ســوی آمریکا و کشــورهای غربی 
به آن ارائه می شــود. در ازای حمایت غرب از دشــمن، چرا 
امت ما در چارچوب مســئولیت های خود، امنیت و دفع خطر 
از خود در کنار فلســطین نمی ایســتد؟ کشــور ما از زمان از 
سرگیری نسل کشی در غزه دیدگاه یکپارچه نظامی، رسمی و 
مردمی خود را برای پشتیبانی از ملت فلسطین از سر گرفت. 
عملیات پشــتیبانی ما از ۱۵ رمضان تا ۹ ذی القعده به بیش 
از ۱۳۱ عملیات رســید که با ۲۵۳ موشــک بالستیک، بالدار 
)کروز(، هایپرسونیک و پهپاد صورت گرفت. این عملیات های 
پشتیبانی بسیار در سایه تجاوزات گسترده آمریکا علیه کشور 
ما صورت گرفت. ما طی این هفته چند عملیات را با شــلیک 
۱۰ موشک و پهپاد به سمت یافا، عسقلان، النقب، ام الرشراش 

و حیفای اشغالی انجام دادیم.«
امت اسلامی در وضعیت بسیار خطرناکی است

ســید الحوثی با بیان اینکه »دشمن اسرائیلی تنها گروه 
مشخصی را هدف قرار نمی دهد بلکه همگان را با همه اشکال 

مــورد هدف و تخریب فراگیر قرار می دهــد«، گفت: امت در 
وضعیت بسیار خطرناکی است چرا که دشمن اسرائیلی را که 
نه تنها دشمن ملت فلسطین بلکه دشمن همه آنهاست، نادیده 
می گیرد. ممکن است بســیاری از مردم از انتخاب های خود 
برای فرار از مسئولیت های مهم مطمئن باشند، اما آنچه برای 
آنها رخ می دهد خطرناک تر، بدتر و بزرگ تر از چیزی است که 

در آن کوتاهی کردند. 
وی گفــت: »طــرح صهیونیســتی در قبــال عرب ها و 
مسلمانان روشن است و نگاه آن به همگان حتی با کسانی که 
روابط خود را با آنها عادی ســازی کرده و طرفدارشان هستند، 
یکسان است. پادشاهان و رهبران عرب ممکن است افرادی که 
از آنها انتقاد صحیحی می کنند را به قتل برسانند اما دکترین 
صهیونیســت ها در قبال آنها که از ســطح حیوانات نیز کمتر 

است، آنها را تحریک نمی کند. 
دکترین صهیونیســت ها در قبال امت تنهــا نگاه عادی 
نیست بلکه مبتنی بر دیدگاه هایی برای هتک حرمت و تجاوز 
بــه حقوق مســلمانان و در رأس آنها اعراب اســت. یهودیان 
صهیونیسم مذهبی و صهیونیسم سکولار دارند، اما همه آنها 
در فرهنــگ دشــمنی در قبال امت ما با هــم اجماع دارند و 
پیوند مشــترک میان آنها تسلط بر امت ما برای تحقق پروژه 
اسرائیل بزرگ است. صهیونیسم مذهبی و صهیونیسم سکولار 
برای تحقق نتایج در چارچوب طرح اسرائیل بزرگ با یکدیگر 
رقابــت می کنند. همچنین طرح هایی برای تســلط کامل بر 
مســجدالاقصی، تخریب آن و ایجاد معبد ادعایی هیکل برای 

دشمنان وجود دارد.«
ترامپ: یمنی ها شجاعت زیادی به نمایش گذاشتند

خبر دیگر آنکه »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا، که 
با عملیات خود قصد شکستن مقاومت را داشت حالا در پس 
از ناکامی در میدان نبرد دریای سرخ سخنانی گفته است: »با 
یمنی ها به نتایج خوبی دســت یافته ایم. ما به وعده یمنی ها 
درباره خودداری از حمله به کشــتی ها احتــرام می گذاریم. 
یمنی ها تعهد داده اند که حمله ای به کشتی ها نداشته باشند و 
ما به این تعهد احترام می گذاریم. یمنی ها شجاعت زیادی از 

خود نشــان دادند.« این سخنان تحلیل رهبر مقاومت یمن را 
به گونه ای تأیید می کند.

همچنیــن از طرف دیگر، »محمد علــی الحوثی«، عضو 
شورای عالی سیاسی یمن و از رهبران مقاومت، در پیامی در 
شــبکه های اجتماعی »ایکس اعلام« کرد که بحران اخیر که 
در آن بازی دادن و غرورِ »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی، در قبال رئیس جمهور آمریکا فاش شد، تلاشی 
هدفمنــد برای »ادب کردن« رئیس جمهــور آمریکا به دلیل 
تصمیمش برای توقف حملات »تروریستی و شکست خورده« 

آمریکا در یمن بوده است. 
او با اشــاره به این که توقف این حملات ناشی از شکست 
آمریــکا در باتلاق یمن بوده اســت، افــزود: »نتانیاهو با این 
بحران ســازی، می کوشــد بر تصمیمی که ترامپ قصد دارد 

به زودی درباره آن اعلام نظر کند، تأثیر بگذارد.«
جشن پیروزی یمنی ها

همچنین از یمن خبر می رســد که مردم یمن دیروز در 
شــهر صعده در شــمال این کشــور و... با برگزاری تظاهرات 
گســترده تحت عنوان »آمریکا را شکست دادیم و اسرائیل را 
نیز شکست خواهیم داد«، بر تداوم حمایت از مردم فلسطین 

تأکید کردند. 
بــه گزارش »مهر« به نقل از »المســیره«، هزاران نفر از 
مردم صعده در شمال یمن در پاسخ به ندای سید عبدالملک 
بدرالدیــن الحوثی رهبر جنبش انصار الله به خیابان ها آمدند و 
با برگزاری تظاهرات گســترده »پیروزی بر آمریکا« را جشن 
گرفتند. مــردم صعده در این تظاهرات کــه با عنوان »یاری 
غزه... به یاری خداوند آمریکا را شکســت دادیم و اسرائیل را 
نیز شکست خواهیم داد« برگزار شد، بر تداوم حمایت از مردم 
غزه و فلسطین تأکید کردند. تظاهرکنندگان یمنی پرچم های 
فلســطین را به اهتزاز درآوردند و تصاویر فرماندهان شــهید 
مقاومت از جمله سید »حسن نصرالله« و... را در دست داشتند.

خبر دیگر آنکه شــورای عالی سیاســی یمــن با صدور 
بیانیــه ای اعلام کــرد که جمهوری یمن اکنــون با اقتدار در 
معادلات منطقه ای حضور دارد و تمامی تلاش های دشــمن 
برای بازداشــتن صنعا از حمایت و پشتیبانی از مردم مظلوم 
غزه به شکست انجامیده اســت. در این بیانیه آمده است که 
ایستادگی ملت یمن، در کنار عملیات میدانی نیروهای مسلح 
کشور، جبهه ای موازی ایجاد کرده که توانسته است تحسین 
جهانیــان را برانگیزد و معادلات نظامی و سیاســی منطقه را 
تغییر دهد... آمادگی نظامی یمن در بالاترین سطح قرار دارد 
و پاســخ به تجاوزات اسرائیل، قاطع، شدید و در آینده نزدیک 

خواهد بود.
باز هم حمله به بن گوریون

آخرین خبر )تــا زمان تنظیم این خبر( آنکه ارتش رژیم 
صهیونیســتی ادعا کرد موشــکی را که از یمن شلیک شده 
بود، رهگیری کرده اســت. در پی این حمله موشکی فرودگاه 
بن گوریون تعطیل شــد. ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد 
در پی شــلیک موشــکی از یمن، آژیرهای هشدار در قدس، 
تل آویــو و ده ها منطقه دیگر به صدا درآمد. در پی این حمله، 
میلیون ها صهیونیســت به پناهگاه ها پناه بردند و در این بین 

یک صهیونیست زخمی شد.

سرویس خارجی-
جنگ بین هند و پاکستان وارد چهارمین روز 
شد تا تنش ها بین 2 کشور صاحب بمب هسته ای 

همچنان ادامه داشته باشد.
بحران جدید میان دو رقیب دیرینه آسیای جنوبی، 
هند و پاکســتان، بار دیگر منطقه پرتنش کشمیر را به 
کانون توجه بین المللی تبدیل کرده اســت. جرقه این 
تنش از یک انفجار مرگبار در منطقه گردشگری پهلگام، 
واقع در کشــمیر تحت کنترل هند، زده شد؛ حمله ای 
که جان ۲۶ غیرنظامی را گرفت و به عنوان مرگبارترین 
عملیات در این منطقه طی ربع قرن گذشــته شناخته 
شــد. بلافاصله پس از این حادثه، دهلی نو انگشت اتهام 
را به  سوی اسلام آباد نشانه رفت و مدعی شد مهاجمان 
از خاک پاکســتان نفوذ کرده انــد. این در حالی بود که 
مقامات پاکستانی ضمن رد این اتهامات، خواستار انجام 
تحقیقات بیطرفانه بین المللی شدند. فضای پرتنش به 
ســرعت به مرزها کشیده شد و دو کشــور در مناطق 
مرزی کشمیر وارد درگیری های محدود اما نگران کننده 
شدند. نقطه اوج این بحران، حمله هوائی سه شنبه شب 
ارتش هند به ۹ هدف در کشمیر تحت کنترل پاکستان 
بود که طبق گزارش رســانه های رســمی، بیش از ۲۵ 

کشته و ده ها زخمی بر جای گذاشت. اما این اوج خود 
شروع روندی ادامه دار شد که تا امروز ادامه داشته است. 
این زنجیره حوادث، نه تنها یادآور بحران های دهه های 
گذشته است، بلکه نشان دهنده شکنندگی وضعیت در 
یکی از مسلح ترین و حساس ترین مناطق جهان، به ویژه 

میان دو کشور هسته ای می باشد.
پهپادهای سرنگون شده 

پاکســتان روز جمعــه اعــلام کــرد از شــامگاه 
چهارشــنبه تا بــه الان توانســته طــی درگیری های 
مــرزی ۷۷ پهپــاد هنــد را ســاقط کنــد. تلویزیون 
رســمی پاکســتان تصریح کرد ارتش این کشور طی 
شــامگاه پنجشنبه گذشــته ۲۹ پهپاد و از آن زمان تا 
به الان ۴۸ پهپاد هند را ســرنگون کرده اســت. ارتش 
 پاکستان روز پنجشــنبه گذشته اعلام کرد که تاکنون 
»۲۵ پهپاد ســاخت اســرائیل« را که هند از زمان آغاز 
حمله از آن اســتفاده کرده را ســرنگون کرده است. از 
طــرف دیگر، ارتش هند دیروز اعلام کرد که »نیروهای 
مســلح پاکســتان دیروز و صبح امروز با اســتفاده از 
هواپیماهای بدون سرنشین و تسلیحات دیگر در امتداد 
مرزهای غربی هنــد حملات متعدد انجام دادند.« هند 
افزود که نیروهای پاکســتانی دســت به نقض متعدد 

حاکمیت این کشــور در امتداد مرزهای دو کشــور در 
کشمیر زدند؛ منطقه ای که هر دو کشور بر بخش هایی 
از آن تســلط دارند اما هرکــدام ادعای حاکمیت کامل 
بر این منطقه را دارند. ارتش هند اظهار داشــت: »ما با 
حملات پهپادی مقابله کردیم و به شکل مناسب به این 

اقدامات و حملات پاسخ دادیم.«
یکی از بزرگ ترین نبردهای هوائی تاریخ

منابــع نظامی پاکســتان در گفت وگو با شــبکه 

آمریکایی »ســی ان ان« ادعا کردند که در درگیری های 
اخیر بین دهلی نو و اســلام آباد، در مجموع ۱۲۵ جت 
جنگنده بیش از یک ساعت در آسمان به تبادل موشک 
پرداختنــد. طبق گزارش شــبکه آمریکایی، در صورت 
تأیید این ادعــا، درگیری مذکور یکــی از بزرگ ترین 
نبردهای هوائــی تاریخ مدرن خواهد بــود. این منابع 
به شبکه آمریکایی »ســی ان ان« گفتند که هیچ یک از 
طرفین برای جلوگیری از وقوع حادثه ای مشــابه سال 

۲۰۱۹ از مرز عبور نکردند و برخی از موشک ها از فاصله 
بیش از ۱۶۰ کیلومتری از اهداف خود شــلیک شدند. 
طبق گزارش ســی ان ان، در صــورت تأیید ادعای مقام 
پاکســتانی، این درگیری، یکی از بزرگ ترین نبردهای 
هوائی تاریــخ مدرن خواهد بود. این منبع پاکســتانی 
همچنین مدعی نابودی دســت کم پنج جنگنده هندی 
شده است. سی ان ان اعلام کرد که تاکنون نتوانسته این 

ادعا را تأیید کند.
وزیر دفاع پاکســتان نیز در ســخنانی تأکید کرد 
کــه حملات اخیر هند، به  ویژه با اســتفاده از پهپادها، 
باعث تشدید تنش ها میان ۲ کشور شده و احتمال بروز 
رویارویی نظامی افزایش یافته اســت. »خواجه محمد 
آصف«، وزیر دفاع پاکســتان، ضمــن رد ادعاهای هند 
درباره وجود اردوگاه های آموزشی گروه های تروریستی 
در خاک پاکســتان، گفت: »هیچ پایگاه آموزشی از این 
دســت وجود نــدارد و آنچه هند مطــرح می کند تنها 
بهانه ای برای حمله اســت. ما از شرق با تهاجم هند و 
از غرب با عوامل نیابتی آنها مواجه هســتیم. کشورش 
خواهان تنش زدایی اســت، اما در صورت ادامه اقدامات 

تهاجمی هند، ناگزیر به پاسخ خواهد بود.«
در پایان گفتنی اســت، رویارویی نظامی چهارروزه 

میان هند و پاکســتان، بار دیگر این واقعیت تلخ را به 
نمایش گذاشــت که حتی میان دو قدرت هســته ای، 
بازدارندگی الزاماً به معنای ثبات نیست. تاریخ مناقشه 
کشمیر، از زمان تقســیم هند در سال ۱۹۴۷ )۱۳۲۶( 
تا امروز، همواره عرصه کشــاکش دو ملت با روایت های 
متضــاد بوده اســت. اما تفاوت بحران اخیــر با دفعات 
پیشین، حجم و شدت استفاده از ابزارهای جنگی مدرن 
است: از انبوهی از جنگنده ها تا درگیری های پهپادمحور 
و بمباران های فرامرزی. این ســطح از تحرکات نظامی 
در منطقه ای مملو از تنش های قومی و مذهبی، نشــان 
می دهد که سازوکارهای کلاســیک مهار بحران دیگر 
کفایت نمی کنند. هرگونه خطای محاســباتی می تواند 
زنجیــره ای از حوادث غیرقابل کنترل را بــه راه اندازد. 
بــه همین دلیل، تحلیلگران امنیتی هشــدار می دهند 
کــه در نبود یک کانــال ارتباطی فــوری و مؤثر میان 
دهلی نو و اسلام آباد، هر دور تازه ای از درگیری می تواند 
برخلاف دفعات پیشین، از کنترل خارج شده و منطقه 
را به یک فاجعه بین المللی ســوق دهد. داوم این روند، 
بدون میانجی گری فعال قدرت های منطقه ای و جهانی، 
می تواند وضعیت کشمیر را از یک مناقشه مزمن به یک 

جنگ تمام عیار تمام منطقه ای تبدیل کند.

در دیدار 7 ســاعته رهبران چین و روسیه در 
که در مسکو و در حاشه مراســم رژه پیروزی به 
در  شوروی  پیروزی  سالگرد  هشتادمین  مناسبت 
جنگ جهانی دوم برگزار شد، دو طرف بر مقابله با 

قلدری های آمریکا تاکید کردند.
 در میانــه جنگ اوکراین و در شــرایطی که روابط 
روســیه با جهان غرب به دلیل این جنگ به شــدت تیره 
و تار شــده و حتی برخی گزارش ها از آمادگی ناتو برای 
جنگ با روسیه طی سال های آینده حکایت دارد. مراسم 
بزرگداشت هشتادمین سالگرد پایان جنگ جهانی دوم در 
مســکو دیروز )جمعه( در میدان سرخ مسکو برگزار شد. 
مراســم رژه روز پیروزی، یکی از مهم ترین مناسبت های 
تقویم سیاسی و نظامی روسیه به شمار می رود که هرساله 
در تاریخ نهم می به مناســبت شکســت آلمان نازی در 
جنگ جهانی دوم )۱۹۴۵( برگزار می شــود. مراسم رژه 
روز پیروزی از سه ســال گذشته که جنگ اوکراین آغاز 
شــده به نمایش قدرت روســیه در مقابل غرب تبدیل 
شده است. در مراســم دیروز نیز حضور بیش از ۱۱هزار 
سرباز، ۲۱۰ دستگاه تجهیزات نظامی شامل خودروهای 
زرهی، ســامانه های موشــکی و  تانک های مدرن و پرواز 
ده ها جنگنده و بالگرد نشان داد که روسیه برخلاف تصور 
غربی ها در جنگ اوکراین تضعیف نشــده و آماده مقابله 

جدی با طرح های توسعه طلبانه ناتو در شرق اروپا است.
میهمان ویژه

مراســم رژه پیروزی یک میهمان ویژه هم داشت. به 
گزارش مهر به نقل از رســانه های روسیه در این مراسم 
۲۹ رهبر و مقام بلندپایه از کشــورهای مختلف از جمله 
رهبران کشــورهای جمهــوری آذربایجان، ارمنســتان، 

بلاروس، قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان، ترکمنستان، 
ازبکستان، آبخازیا، بوسنی و هرزگوین، برزیل، بورکینافاسو، 
ونزوئلا، ویتنام، گینه بیســائو، مصر، زیمبابوه ، کنگو، کوبا، 
لائوس، مغولستان، میانمار، فلسطین، صربستان، اسلواکی، 
گینه اســتوایی، اتیوپی و همچنین جمهوری اوســتیای 
جنوبی حضور داشتند اما در این میان »شی جین پینگ« 
رهبر چین به عنوان میهمان ویژه توجه محافل سیاسی 
و رســانه ای جهان را به خود جلب کرده بود. حضور شی 
در مسکو به خوبی نشــان می دهد که نظم یک قطبی از 
بین رفته و جهان به یک چندقطبی تبدیل شــده است 
و قطب های جدید قــدرت با همکاری با هم دیگر حاضر 

نیستند دستورات دیکته شده آمریکا را اجرا کنند.
دیدار مهم 7 ساعته

رؤسای جمهور روســیه و چین روز پنجشنبه دیدار 
بسیار مهم ۷ساعته ای با یکدیگر داشتند و دوطرف در این 
دیدار درباره طیف گســترده ای از مسائل از جمله مسائل 
تجاری، سیاسی و امنیتی با یکدیگر تبادل نظر کردند. در 
این نشســت، پوتین اعلام کرد که روابط روسیه و چین 
به بالاترین ســطح تاریخی خود رسیده است. پوتین در 
مذاکرات گسترده با شــی جین پینگ در کرملین تاکید 
کرد: »در شرایط دشوار ژئوپلیتیکی و عدم قطعیت جهانی، 
پیوند سیاست خارجی روســیه و چین مهم ترین عامل 
ثبات در عرصه بین المللی است.« پوتین درباره حذف دلار 
در روابط دوجانه تجاری بین دوطرف نیز گفت: »تعمیق 
روابط تجاری به لطف اقدامات هماهنگ و بموقع روسیه 
و چین برای انتقال مبادلات مالی به ارزهای ملی تسهیل 
شده است. در نتیجه، تقریباً همه مبادلات تجاری خارجی 
بین دو کشور با روبل و یوان انجام می شود. در واقع، یک 

سیســتم پایدار و قابل اعتماد برای تجارت دوجانبه ایجاد 
شده که از تأثیرات کشورهای ثالث و روندهای منفی بازار 
جهانی مصون اســت. ما این سیستم را با ایران نیز ایجاد 
کرده ایم و حتی فراتر از آن، بانک های ما به یکدیگر متصل 
شده اند.« وی افزود که چین در رتبه اول شرکای تجاری 
روسیه قرار دارد و حجم تجارت دوجانبه در سال ۲۰۲۴ به 
رکورد جدیدی، یعنی ۲۴۵میلیارد دلار، رسیده است.پوتین 
همچنین تأکید کرد که روسیه نیز یکی از شرکای اصلی 
 تجاری خارجی چین اســت و حدود ۹۰ پروژه مشترک 
در زمینه هایی مانند تولید صنعتی، حمل ونقل، لجستیک، 
کشاورزی و استخراج معادن به ارزش حدود ۲۰۰میلیارد 

دلار در حال اجرا یا در دست برنامه ریزی هستند.
مقابله با قلدری آمریکا

رئیس جمهور چین نیز دیدار با همتای روســی خود 
اعــلام کرد، دوطرف در مقابل قلــدری آمریکا در جهان 
ایستادگی خواهند کرد. به گفته شی، چین آماده است با 
روسیه برای بر عهده گرفتن مسئولیت های ویژه به عنوان 
قدرت های جهانی همکاری کند، اعتماد سیاسی متقابل 

بین چین و روسیه در حال عمیق تر شدن است. ما قاطعانه 
از منافع چین، روســیه و کشورهای در حال توسعه دفاع 
خواهیم کرد. شی جین پینگ تاکید کرد که دو کشور به 
عنوان قدرت های جهانی و اعضای دائم شــورای امنیت 
ســازمان ملل، برای مقابله با یکجانبه گرایی و قلدری که 
اشــاره ضمنی به اقدامات آمریکا اســت، با هم همکاری 

خواهند کرد.
بیانیه مشترک استراتژیک 

به دنبال مذاکرات جامع پوتین و شــی در مسکو، 
دوطــرف بیانیه مشــترکی نیز صادر کردند که نشــان 
از نزدیکــی گســترده مواضع دوطــرف در مورد طیف 
گسترده ای از مسائل سیاسی، اقتصادی و امنیتی جهان 
دارد. بیانیه ای که نشان می دهد دوطرف تصمیم گرفته اند 
نقش فعال تری را در بحران های جهانی ایفا کرده و مقابل 
یکجانبه گرایی آمریکا بایســتند. به گزارش خبرگزاری 
تاس در کنار این بیانیه مشترک درباره ثبات استراتژیک 
جهانی، ۲۶ ســند از جمله در حوزه انرژی و ســاخت 
نیروگاه اتمی در ایستگاه بین المللی در ماه بین دو کشور 

امضا شد. بر اساس بیانیه مشترک سران چین و روسیه، 
مســکو و پکن قصد دارند نقش فعالــی در حل وفصل 
موضوع هســته ای ایران ایفا کنند. به گزارش ایسنا در 
بخشی از این بیانیه درباره برنامه هسته ای کشورمان آمده 
است: روسیه و چین قصد دارند نقش فعالی در حل وفصل 
موضوع هســته ای ایران ایفا کننــد و حل وفصل پرونده 
هســته ای ایران باید نگرانی های معقول همه طرف ها را 
در نظر بگیرد. روسیه و چین همچنین خواستار اجتناب 
از تشدید تنش بر سر برنامه هسته ای ایران و عدم توسل 
به اقدامات نظامی ناموجه شدند. در بیانیه مشترک آمده 
است: »روسیه و چین از طرف های درگیر )در حل مسئله 
هســته ای ایران( می خواهند که اختلافات را به صورت 
مســالمت آمیز از طریق ابزارهای سیاسی و دیپلماتیک 
حل کنند، ضمن حفظ اعتبار عملی پیمان منع اشــاعه 
سلاح های هسته ای )ان پی تی(، و با هدایت اهداف عدم 
اشاعه هسته ای و استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای، از 
طریق گفت وگو و مذاکره ای که نگرانی های معقول همه 
طرف ها در این فرآینــد را در نظر می گیرد، به راه حلی 

برسند.« در این بیانیه تأکید شده است که روسیه و چین 
متقاعد شده اند که طرف های درگیر »نباید اجازه تشدید 
تنش و توسل به اقدامات نظامی ناموجه و اقدامات قهری 
یکجانبه نامشــروع را بدهند. هــر دو طرف قصد دارند 
نقشــی فعال و ســازنده در حل وفصل برنامه هسته ای 
ایران ایفا کنند و تأکیــد می کنند که این امر به حفظ 
رژیم بین المللی عدم اشاعه هسته ای و صلح و ثبات در 

خاورمیانه کمک خواهد کرد.«
با گسترش ناتو مخالفیم

روســیه و چین همچنین تأثیــر منفی تلاش های 
آمریکا و متحدانش برای گسترش حضور ناتو در منطقه 
بر صلح و ثبات در آســیا و اقیانوســیه را خاطرنشــان 
می کننــد. در این بیانیه که به نقل از کرملین منتشــر 
شــده، آمده است: »روســیه و چین تأثیر بسیار منفی 
تلاش های آمریکا و متحدانش برای گســترش حضور 
ناتو در این منطقه و توســعه فعال ائتلاف های بلوکی با 
ترکیب محدود در آنجا را بر صلح، ثبات و رفاه در منطقه 
آسیا- اقیانوسیه مشاهده می کنند.« در این بیانیه آمده 
است: »دوطرف قویاً با تحمیل رویکردهای خصمانه علیه 
روسیه و چین توسط کشورهای ثالث در مناطق مختلف 
جهان و همچنین بی اعتبار کردن تعامل روسیه و چین 
مخالف هســتند و قصد دارند تعامــل را افزایش داده و 
هماهنگی را تقویت کنند تا قاطعانه با روند بازدارندگی 
دوگانه واشــنگتن علیه روسیه و چین مقابله کنند.« بر 
اســاس این بیانیه مشترک، روسیه و چین به طور فعال 
برای تقویت امنیت در خلیج فارس و کمک به کشورهای 
این منطقه در افزایش اعتماد متقابل و تحقق توســعه 

پایدار همکاری خواهند کرد.

پاپ لئوی چهاردهم کاردینال 69ســاله آمریکایی از سوی کلیسای 
کاتولیک به عنوان پاپ جدید و جانشین پاپ فرانسیس انتخاب شد. 

روز پنجشــنبه سرانجام پس از چند دور مذاکرات فشرده بین کاردینال ها، دود 
ســفید از واتیکان خارج شد که نشان می داد کلیســای کاتولیک، پاپ جدید خود 
را انتخاب کرده اســت. کاردینال های کلیســای کاتولیک از روز چهارشــنبه روند 
حساس و تاریخی انتخاب پاپ جدید را در واتیکان آغاز کردند؛ انتخابی که به دلیل 
اختلاف نظرهای عمیق در میــان ۱۳۳ کاردینال رأی دهنده، یکی از پیچیده ترین و 
غیرقابل پیش بینی ترین انتخابات رهبر کاتولیک های جهان توصیف شده بود. از میان 
بیش از ۲۵۰ کاردینال موجود، تنها ۱۳۳ نفر زیر ۸۰ سال واجد شرایط رأی دهی بودند. 
رأی گیری تا زمانی باید ادامه می یافت که یکی از نامزدها دوســوم آراء به علاوه یک 
 رأی )یعنی دست کم ۸۹ رأی( را کسب می کرد. به گزارش ایسنا به نقل از سی ان ان، 
برای انتخاب جانشین »پاپ فرانسیس« رهبر کاتولیک های جهان که حدود دو هفته پیش 
در ۸۸سالگی درگذشت، کاردینال ها در روندی محرمانه، تا زمان بلند شدن دود سفید 
 بر فراز کلیسای سیستین در واتیکان به رای گیری پرداختند. طبق گزارش این شبکه 
آمریکایی در نهایت پس از برگزاری ۲ دوره رأی گیری، شــامگاه پنجشنبه، »رابرت 
پرووست« به عنوان پاپ جدید به عنوان رهبر جدید کاتولیک های جهان انتخاب شد.

رابرت پرووست کیست؟
»رابرت پرووست« ۶۹ساله دویست وشصت وهفتمین پاپ واتیکان خواهد بود که 
رهبری جامعه ۱.۴میلیارد نفری کاتولیک های جهان را بر عهده خواهد داشت. نام او 
از این پس پاپ »لئو چهاردهم« خواهد بود. او نخستین آمریکایی است که به این مقام 
رسیده است، هرچند به دلیل سال های طولانی فعالیتش به عنوان مبلغ مذهبی در 
پرو و خدمت در مقام اسقف، بسیاری او را به اندازه یک کاردینال اهل آمریکای لاتین 
می شناسند. »پرووست« در سال ۱۹۵۵ در شهر شیکاگو، در ایالت ایلینوی آمریکا، از 
پدر و مادری با تبار اســپانیایی و فرانسوی- ایتالیایی متولد شد. او در دوران کودکی 
به عنوان خدمتگزار محراب فعالیت می کرد و در سال ۱۹۸۲ رسماً به مقام کشیشی 
منصوب شد. سه ســال پس از آن به پرو رفت، اما در طول سال ها به طور منظم به 
آمریکا بازمی گشت و در زادگاهش هم به عنوان کشیش و هم به عنوان رئیس صومعه 
خدمت می کرد. او تابعیت کشور پرو را نیز دارد و در حافظه مردم آن کشور، چهره ای 
محبوب و مهربان است که با اقشار به حاشیه رانده شده کار می کرد و در جهت پیوند 
میان انســان ها تلاش می نمود. پرووست ده ســال از عمر خود را صرف خدمت به 
عنوان کشــیش محلی و همچنین تدریس در حوزه علمیه ای در شهر تروخیویو در 
شمال غرب پرو کرد. بر اساس گزارش ها »پاپ لئو« چهره ای است که به عنوان حامی 
ادامه مسیر اصلاحات پاپ فرانسیس در کلیسای کاتولیک شناخته خواهد شد. گفته 
می شود که پرووست در موضوعاتی مانند حمایت از مهاجران، رسیدگی به نیازمندان، 
و حفظ محیط زیست دیدگاه هایی نزدیک به پاپ فرانسیس دارد. او در مقام کاردینال، 
از بیان صریح نظراتش در برابر سیاستمداران آمریکایی از جمله در انتقاد از جی دی 
ونس، معاون رئیس جمهور آمریکا، ابایی نداشته است. او در شبکه اجتماعی »ایکس« 
)توئیتر ســابق( پستی را بازنشر کرد که در آن به اخراج یک مقیم قانونی آمریکا به 
کشور الســالوادور در دوران دولت ترامپ انتقاد شده بود. همچنین مطلبی انتقادی 
درباره مصاحبه ونس با شــبکه فاکس نیوز را به اشــتراک گذاشت. واتیکان نیز او را 
دومین پاپ از قاره آمریکا )پس از پاپ فرانسیس( و همچنین نخستین پاپ از فرقه 
آگوســتینی معرفی کرده است. به گزارش مهر دوره رهبری لئو چهاردهم به عنوان 
رهبر جدید کاتولیک های جهان در حالی آغاز می شود که رسوایی های تجاوز جنسی 
کشیش های مسیحی به کودکان باعث بی اعتمادی دوباره به نهاد کلیسا شده است. 
از طرفی، بحران های جهانی از جمله نسل کشی فلسطینیان در غزه نیازمند مداخله 
بیشتر واتیکان است. پاپ فرانسیس، رهبر فقید پیشین کاتولیک های جهان از جمله 
حامیان جدی فلسطینیان محسوب می شد؛ مسیری که امید است لئو چهاردهم نیز 

در آن گام بردارد.

منابع خبری از ادامه حملات رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان خبر 
دادند؛ از آن طرف بیروت تنها کاری که کرده، درخواســت برای توقف 

تجاوزات بوده است! 
حالا که حزب الله لبنان کار را به دولت این کشــور ســپرده اســت، شاهد 
متفاوت بودن اوضاع هســتیم: نزدیک به ۳هزار و ۱۰۰ نقض آتش بس! در حالی 
که دولت لبنان تنها به صدور بیانیه های دیپلماتیک و درخواســت برای توقف 
تجاوزات بســنده کرده، رژیم صهیونیســتی با بهره گیری از خلأ اقدام عملی از 
ســوی بیروت، موج جدیدی از حملات سنگین خود را به جنوب لبنان، به ویژه 
منطقه نبطیه، آغاز کرده است؛ حملاتی که نقض صریح آتش بس به شمار می آید. 
همزمانی این تجاوزات با بی عملی نهادهای رســمی لبنانی، تصویری آشکار از 
تداوم الگوی قدیمی رژیم اشــغالگر اســت؛ الگویی که با اتکا به برتری نظامی و 
حمایت های بی قید و شرط خارجی، در تلاش است تا مقاومت را به عقب نشینی 

وادار کند.
رسانه های خبری، روز پنجشنبه، گزارش دادند که رژیم صهیونیستی طی 
حملاتی هوائی شهرســتان »النبطیه« واقع در جنــوب لبنان را هدف قرار داد. 
بر اســاس گزارش شــبکه خبری »المنار«، جنگنده های رژیم صهیونیستی در 
سلســله حملات هوائی خشــونت باری تپه ها و بلندی های »الحرجیه« واقع در 
»کفرتبنیت« و »النبطیه الفوقا« در جنوب لبنان را هدف قرار دادند. از ســوی 
دیگر، شــبکه »۱۴« رژیم صهیونیستی به نقل از منابعی نظامی مدعی شد که 
ارتش این رژیم »اهداف بسیار مهمی« را در جنوب لبنان هدف قرار داده است. 
در همین رابطه، رســانه های لبنان نیز گزارش دادند اشغالگران صهیونیست در 
حملاتی تپه های »علی الطاهر« و »الدبشه« واقع در نزدیکی شهرک »کفررمان« 
واقع در جنوب النبطیه را هدف قرار دادند. روزنامه عبری »اســرائیل هیوم« در 
این باره نوشــت که رژیم اشغالگر ۲۰ حمله به منطقه »النبطیه« واقع در جنوب 
لبنان انجام داده است. وزارت بهداشت لبنان نیز اعلام کرد در پی تجاوزات رژیم 
صهیونیستی به مناطقی در شهرستان النبطیه واقع در جنوب لبنان که تازه ترین 
نقض آتش بس با بیروت به شــمار می رود یک نفر به شهادت رسید و هشت نفر 

دیگر مجروح شدند.
موضع بیروت!

تنهــا کاری که بیروت کرده نیز موضع گیری بوده اســت! »نواف ســلام«، 
نخســت وزیر لبنان، روز پنجشنبه، اظهار داشت که تجاوزات رژیم صهیونیستی 
باید هرچه ســریع تر متوقف شــود. او گفت: »دولت لبنان از هیچ گونه تلاشی 
برای تســریع در عقب نشــینی این رژیم از خاک لبنان فروگذار نکرده است.« 
وی در جریــان بازدید از بعلبک گفت: »دولت برای کنترل مرزها تلاش می کند 
و امنیت بدون توســعه محقق نمی شــود. این تجاوزات نقض قطعنامه ۱۷۰۱ و 
تفاهم های موجود اســت. دولت لبنان از هیچ تلاش سیاسی و دیپلماتیک برای 

تحقق عقب نشینی کامل اسرائیل و توقف تجاوزات آن دریغ نکرده است.«
سفارت جمهوری اسلامی ایران در لبنان به تجاوزات اخیر رژیم صهیونیستی 
به جنوب لبنان واکنش نشــان داد. ســفارت ایران در بیروت در حساب رسمی 
خود در پلتفرم »ایکس« نوشــت: »رژیم صهیونیســتی در اقدامی که نقض و 
چالشی آشکار برای تمام قطعنامه ها و توافق نامه های بین المللی به شمار می رود، 
به رویکرد خود مبنی بر گســترش ناآرامی و ویرانی در محیط اطراف خود ادامه 
می دهد؛ رفتاری که از زمان تاســیس منحوس آن تعیین کننده مسیر این رژیم 
بوده است.« نماینده جنبش مقاومت اسلامی فلسطین حماس بر پایبندی این 

جنبش به حاکمیت، امنیت و آتش بس در لبنان تأکید کرد.

شنبه ۲۰  اردیبهشت ۱4۰4   ۱۲ ذی القعده ۱44۶   ۱۰ مه ۲۰۲۵  شماره ۲۳۸۵۳ 

اعلام آمادگی اوکراین
برای پذیرش »آتش بس بدون پیش شرط«

 رهبر تروریست های حاکم بر سوریه 
مذاکره با صهیونیست ها را تأیید کرد!
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

در راســتای فرمان اجرائی ترامپ، مجلس نمایندگان آمریکا نام 
خلیج مکزیک را به خلیج آمریکا تغییر داد.

از ســه ماه پیش که ترامپ قدرت را در کاخ ســفید به دســت گرفته، وی 
مجموعه اقداماتی را برخلاف قوانین و قواعده آمره بین المللی آغاز کرده اســت 
کــه در خود آمریکا و غــرب انتقادات زیادی را برانگیخته اســت. تلاش برای 
تصاحب کانادا، کانال پاناما و جزیره گرینلند را می توان در همین راستا ارزیابی 
کــرد. او در یک اقدام احمقانــه دیگر نام تاریخی خلیج مکزیک را هم با صدور 
فرمانی اجرائی به خلیج آمریکا تغییر داد، اقدامی که به گفته رسانه های آمریکا 
نمادین محسوب می شود و ارزش دیگری ندارد. برخی اخبار و گزارش ها حاکی 
اســت وی تصمیم گرفته اســت که نام تاریخی خلیج فارس را نیز تغییر دهد، 
اقدامی که با واکنش قاطع و یکپارچه همه ایرانیان وطن دوســت در سرتاســر 

جهان مواجه شده است.
جمهوری خواهان مجلس نمایندگان آمریکا نیز روز پنجشنبه به وقت محلی 
در راستای ارضای خودشیفتگی ترامپ طرحی را برای تغییر نام خلیج مکزیک به 
خلیج آمریکا تصویب کردند که اولین گام در تدوین فرمان اجرائی دونالد ترامپ 
در روز تحلیف وی اســت. به گزارش ایرنا، مجلس نمایندگان آمریکا، این طرح 
را بــا عنوان »قانون خلیج آمریکا« با ۲۱۱ رأی موافق در برابر ۲۰۶ رأی مخالف 
تصویب کرد و آن را برای بررســی به مجلس ســنا فرستاد؛ جایی که آینده آن 
مبهم به نظر می رســد. برای تصویب این قانون در سنا، حداقل هفت دموکرات 

باید به همه جمهوری خواهان بپیوندند که احتمال آن ضعیف به نظر می رسد.
با این حال، فعلًا جمهوری خواهان تصویب این قانون در مجلس نمایندگان 
را به عنوان پیروزی برای دســتورکار ترامپ و شــعار »اول آمریکا«ی او تبلیغ 
می کنند. مایک جانســون رئیس مجلس نمایندگان، تابلوی بزرگی را در بیرون 
دفتر خود به نمایش گذاشــت که نقشه ای با برچسب »خلیج آمریکا« را نشان 

می داد که اقدامی تبلیغاتی به نظر می رسد.
این طرح، چهار صفحه ای، می خواهد که تمام اسناد آمریکا از جمله قوانین، 
نقشه ها، مقررات، اسناد و مدارک به این آبراه با عنوان خلیج آمریکا اشاره کنند. 
دموکرات ها به شــدت با این طرح مخالفت و اســتدلال کردند که تصویب این 
قانون، راه هوشمندانه ای برای استفاده از وقت مجلس در چنین زمان پرخبری 
نیست. در حالی که این طرح حمایت گسترده جمهوری خواهان را به خود جلب 
کــرد، برخی از میانه روها نیز از تمرکز بر این طرح عمدتاً نمادین در زمانی که 

اعضا می توانستند بر سایر مسائل مهم تری تمرکز کنند، ابراز نارضایتی کردند.
تــا لحظه تنظیم ایــن گزارش مکزیک واکنشــی به ایــن اقدام مجلس 

نمایندگان آمریکا نداشته است.

 تغییر نام خلیج مکزیک 
در مجلس  نمایندگان آمریکا!

رژه در میدان مسکو

یمنی ها شکست آمریکا را جشن گرفتند


